( 1 ) Caréese. 
(2) Tengo este documento por apócrifo , ú pesar de lo que en favor de él se ha 

querido decir: nada tiene de moro y si muclio do b u m e r i a l i u n o i 
(3) No cita fecha por eras. 
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ducis Mugeid adstructor atque imitator nomine Hali, dedit ac suMidit 
onmes ecclesias et episcopatum prsefatorum Insularum et prsedictse ur-
bis Denise jur i et dtocesi sanctae sedis Barchinonensis, eodem videlicet 
modo quo genitor suus Mugeid pvecatu prsenominati pontificis imperti-
vit universas haec sedi prseloeutse. Impertitíonis autem prsedictarum ee-
clesiarum et episcopatus earumdem historia digna cognitu íta se habet. 
In Dei omnipotentis nomine. Ego Hali, dux urbis Denise et Insularum Ba-
learium, Mugeyd jam dictas urbis olina dueis proles, assensu filiorum 
meorum et ceterorum Hismaelitarum (¡!) in meo palatio Majorum, contra-
do atque largior sedi sanctee Orucis sanctseque EullaliEe Barchinonensi, et 
preedicto prsesuli omnes ecclesias et episcopatum regni nostri, quae sunt 
in Insulis Balearibus et in urbe Denia, ut perpetím abinceps mancant 
snb dicecesi prsedicta; urbis Barchinonensis, et ut omaes slerici, presby-
teri et dia'coni in loéis prsefatis commorantes à mínimo usque ad maxi
mum , à puero usque ad senem , ab hodierno die et tempore minimè co-
nentur deposcere aliquo pontificam ullius ordinationem clericatus, ñe
que chrismatis sacri confectionem , nequo cultum aliquem ullius cleri
catus, nisi ab episcopo Barchinonensi, aut ab ipso cui illc prscceperit. 
Si aliquis, quod absit, hoc largitionis donum improbo nisu admülare 
vel disrumpere conatus fuerit, coelestis Regis iram incurrat, et ab omni 
lege peenitus exors fiat, postmodum hoc maneat indiscussum atque fir-
mum omne per cevum. Facta carta donationis V I I . leal. Januarii, anno 
prsescripto, apud urbem Deniam jussu Hali et assensu filiorum suorum 
majorumquo suorum inferíus corroboratum (1). 

Kiambaldus archiepiscopus sedis Àrelatensis subscripsi. Arnaldus 
episcopus Magalonensis. Guifredus sanctas primas sedis Narbonensis ec
clesias episcopus subscripsi. Froteríus Nemausensis episcopus. Guillel-
mus gratia Dei Urgellensis episcopus subscripsi. Arluvimis sacerdos qui 
hoc scripsi die et anno quo supra (2). 

(1 ) El falsario puso la misma focha para la donación del moro Hali, que para este 
disparatado refrendo de los Obispos que puso luéjjo. 

(2 ) SolH-e esto disparatado rtonumonto se lo ocurrió al janseiusla Uorente mia fe
roz comentario. «Kste hecho testifica que los clérigos tenían por perteneciente á la po
testad externa y civil, el mandar que los subditos fueran diocesanos de tal ó tal Obispo, 
como lo es ciertamente ; pues en caso contrario no liuhieran consentido qui usurpara 
jurisdicción espiritual un rey mahometano. No se contó con la vo1 untad del Papa, y se 
reputó testante la de un soberano sarraceno.»